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سرویس سیاسی -  نماینده مردم تهران نسبت به تأسیس پارک فناوری و نوآوری 
نفت و گاز برای نورچشمی های وزارت نفت و حکم سفارت برخی مقامات دولت 

تدبیر هشدار داد و گفت: اقدامات دولت تدبیر نوعی تقسیم غنائم است.
در ادامه جلسه علنی روز گذشته  مجلس شورای اسلامی مالک شریعتی نماینده 
تهران در تذکری گفت: وقتی دولت یازدهم تشــکیل شــد به برخی رویه های دولت 
گذشته اعتراض شد که به عنوان مثال فلان دانشگاه تشکیل شده که افراد در این دانشگاه 

جایگاه، مقام و بودجه داشته باشند. الان نیز همان رویه در حال اعمال است.
وی ادامه داد: در حالی که برای تأمین بودجه های علمی و پژوهشــی کشــور 
مشــکلات زیادی وجود دارد، وزارت نفت، پــارک فناوری و نوآوری نفت و گاز را 
تشــکیل داده و منابع و امکانات بســیاری را به این پارک اختصاص داده است و برای 

نورچشمی های وزارت نفت حیاط خلوت ایجاد کرد.
وی از تقاضــای تعــدادی از نمایندگان برای اعمال مــاده ۲۳۴ آیین نامه در این 
خصوص خبر داد و گفت: بر اساس این ماده از دولت به قوه قضائیه درباره تشکیل این 

پارک شکایت خواهیم کرد.
شریعتی در بخش دیگری از تذکر خود اظهارداشت: در روزهای آخر دولت برخی 
مقامات به عنوان مسئول سفارت قرار است معرفی شوند که این کار به نوعی تقسیم غنائم 

است. به دولت هشدار می دهیم از چنین اقداماتی خودداری کند.

محمدرضا پورابراهیمی با اشاره به برخی لیست 
ســازی ها برای تحمیل برخی افراد به کابینه سیزدهم، 
گفت: باید به دولت منتخب فرصت دهیم تا با بهره گیری 
از همه فرصت ها و سلایق، کابینه ای هماهنگ با رئیس 
جمهور که توانایی پاسخگویی در مورد عملکرد آنها را 

داشته باشد، تشکیل دهد.
وی با بیان اینکــه رئیس جمهور زمانی می تواند 
پاســخگوی عملکرد کابینه خود باشد که اختیار کافی 
برای انتخاب اعضای کابینه را داشته باشد، افزود: رویکرد 
فراجناحی حجت الاسلام رئیسی می تواند مسیر جدیدی 
را در تاریخ انقلاب پدید آورد. به این معنا که هر کســی 
در کشور از ظرفیت های لازم برای مدیریت برخوردار 
است می تواند به کابینه راه یابد.رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس تصریح کرد: مقام معظم رهبری در مورد سردار 
سلیمانی تاکید کردند که او به هیچ گروه و جریان سیاسی 
وابسته نبود و به شدت انقلابی بود. این مشی باید مبنای 

کار دولت آینده قرار گیرد.
سهم خواهی برای تشــکیل کابینه سیزدهم 

برخلاف مصالح ملی است
پورابراهیمی گفت: کارآمدترین افراد در کشور 
انقلابی ها بودند، افرادی که بدون وابستگی به جناح های 
سیاسی تلاش می کردند. راه و روشی که آقای رئیسی 
را تــا امروز موفق کرده این اســت که با رویکرد عدم 
وابستگی به جناح های سیاسی وارد عرصه شده است.

وی توصیه کرد: همه کســانی که در ســتادهای 
آیت الله رئیســی کمک کردند اجازه دهند وی با نگاه 
کارشناسی، علمی، مبتنی بر جریان انقلاب بتواند بدون 
سهم خواهی افراد کابینه خود را معرفی کند، هر گونه 
ســهم خواهی برای تشکیل کابینه سیزدهم برخلاف 

شــرع و مصالح ملی است.رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس تصریح کرد: نمایندگان مجلس و سیاسیونی که 
به رئیسی برای انتخابات ریاست جمهوری کمک کردند 
به تکلیف شرعی خود عمل نمودند، شرایط کشور به 
حدی مخاطره آمیز شــده بود که اگر شــخصی مانند 
رئیســی وارد نمی شد، انقلاب دچار بن بست می شد 
زیرا اداره کشور با تفکر دولت یازدهم و دوازدهم امکان 
پذیر نبود. هر گونه دخالت و یا تحمیل افراد در کابینه 
سیزدهم برخلاف منافع ملی است و منجر به تشکیل 
دولت ناکارآمدی خواهد شــد کــه چوب آن را ملت 
خواهند خورد.پورابراهیمی با تاکید بر اینکه فرصتی 
برای آزمون و خطا در اقتصاد ایران وجود ندارد، گفت: 
آخرین فرصت ما دولت سیزدهم است. اگر این دولت 
خوب کار کند مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری 
بعدی به ۸۰ درصد خواهد رســید. زیرا مردم به دنبال 
حل مشکلات شان هستند. برای مردم مذاکرات و 
حاشــیه سازی های سیاسی مهم نیست. کما اینکه 
هشــت ســال از مذاکرات می گــذرد هنوز آقای 
عراقچــی اعلام می کند به توافــق نهایی نزدیک 
یا دور شــده ایم.وی اظهار داشت: نتیجه عملکرد 
دولت ســیزدهم باید منجر به موفقیت نظام شود. 
همه گروه های سیاســی باید در راســتای حفظ 
منافع ملی از مداخله در تشــکیل کابینه خودداری 
کنند.رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس با اشاره 
به دیــدار مقام معظم رهبری با نمایندگان مجلس 
یازدهــم، گفت: رهبر انقــلاب در مورد مجلس 
یازدهــم صفات انقلابی، کارآمد، ولایی، توانمند، 
مقتــدر را به کار بردند که مدال افتخاری بر دوش 

نمایندگان مجلس است.

تاکید رهبر انقلاب مبنی بر اینکه نمایندگان به 
دولت وارد نشوند، حجت شرعی است

پورابراهیمی با اشــاره به فرمایشات مقام معظم 
رهبــری مبنی بر اینکه »نمایندگان در مجلس بمانند و 
وظایــف و تکالیف خود را در این حوزه انجام دهند« 
گفت: فرمایشات ایشان برای نمایندگان حجت شرعی 
است. انتظار ما از همکاران این است که همین مسیر را 
دنبال کنند.وی ادامه داد: در حدود ۴۰ سال عمر انقلاب 
به بلوغ سیاســی و اجتماعی دست یافته ایم که خارج 
از مجلس هم نیروهای بسیار توانمندی وجود دارد که 
باید مورد شناسایی قرار گرفته و وارد دولت شوند. دو، 
ســه نسل در انقلاب تربیت شده اند که افراد توانمند و 
انقلابی هستند و باید وارد دولت سیزدهم شوند.نماینده 
مردم کرمان در مجلس اظهار داشــت: بنده و برخی از 
نمایندگان اعلام کردیم که تا ۲۸ خرداد به رئیسی کمک 
می کنیم و بعد از آن وظیفه ما نظارت، بررسی برنامه های 
محتوایی و بررسی وزرای پیشنهادی دولت خواهد بود. 

در این زمینه از منافع ملی کوتاه نخواهیم آمد.
مجلس از منافع ملی کوتاه نمی آید

پورابراهیمی تصریح کرد: درخواست ما از رئیسی 
این است که کامل ترین و جامع ترین و عملیاتی ترین 
برنامــه اقتصادی را به مجلــس ارائه کند و قوی ترین 
و انقلابی تریــن افــراد در حوزه اقتصــادی را برای 
وزارتخانه های صمت، اقتصاد، نفت و سازمان برنامه 
و بودجه معرفی کنــد.وی تصریح کرد: اگر برنامه ای 
ناقص و غیرقابل اجرا به مجلس ارائه شــود و یا کابینه 
ضعیف به مجلس معرفی شود وظیفه نمایندگان این 
است که از منافع ملی حفاظت کنند.رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس گفت: برای انتخــاب افراد کارآمد 
جهت عضویت در کابینه باید گشت و افراد را پیدا کرد. 
اگر کسی آمد و گفت من فلان پست را می خواهم بدانید 
شایســتگی لازم را برای ورود به کابینه ندارد. وزرای 

کابینه باید با درخواست دولت وارد شوند.
لیست سازان لیاقت حضور در کابینه را ندارند

پورابراهیمی اظهار داشت: متاسفانه برخی افراد، 
گروه هــا و حتی نمایندگان برای اینکه خود را مطرح 
کنند لیست های تقلبی از کابینه منتشر می کنند هر فردی 
که چنین مشــی را پیشــه کند تا برای رئیس جمهور 
سیزدهم تصمیم ســازی نماید شایستگی حضور در 
کابینــه را ندارد.وی تاکید کرد: رئیس جمهور منتخب 
بدانــد فردی که خود را عرضه می کند صلاحیت های 
لازم را ندارد. باید گشت و افراد باصلاحیت را پیدا کرد 

و به سراغ شان رفت.

سهم خواهی ازکابینه سیزدهم خلاف
 مصالح ملی است 

  ســرویس سیاســی -  رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه لیست ســازان تقلبی برای کابینه سیزدهم لیاقت 
حضور در دولت را ندارند، گفت: ســهم خواهی برای تشــکیل کابینه سیزدهم برخلاف شرع و مصالح ملی است.

اخبار ویژه ... پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

دولت روحانی درحال تقسیم غنائم 
است ، به قوه قضائیه شکایت می کنیم

شریعتی نماینده مردم تهران در مجلس: 

 کدورت را بزدایید
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در نامه ای به کیانوش جهانپور، 
رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، با اشاره به برخی 
حواشی پیرامون گفتمان درخصوص واردات واکسن در فضای مجازی، گفت: 
صبوری، تاب آوری و خوشرویی در کردار و بهره گیری از واژگان نفیس و پاکیزه 
در گفتار، انتظار همه فرهیختگان، بزرگان و مردم شریف و نجیب و قدرشناس 
کشور از همه ماست. دراین  نامه آمده است:» اخیرا در فضای مجازی مطالبی از 
شما منتشر شد که به محض اطلاع خواستم تا به نحوی شایسته و با گفتمان در 
شأن مجموعه نظام سلامت، کدورت را از اذهان بزدایید و فضای درهم ریخته 

را مرمت کنید .
 واکنش سردار کوثری

اســماعیل کوثری منتخب تهران در انتخابات میاندوره ای مجلس شورای 
اســلامی در رابطه با شکایت حمید رســایی درباره حضور غیرقانونی وی در 
انتخابات مجلس، اظهار کرد: موردی که وجود دارد این است که وقتی در ابتدای 
ثبت نام ها شــورای نگهبان و وزارت کشــور بنده را تایید کرده اند دیگر چیز 
غیرقانونی وجود ندارد. وی ادامه داد: در رابطه با شکایت آقای رسایی از سوی 
شورای نگهبان به بنده زنگ زده شد و ماجرا را جویا شدند و بنده هم توضیحاتی 
در ایــن رابطه دادم و بیان کردم که اگر حضور بنده در انتخابات غیرقانونی بوده 

پس برچه اساسی در مجلس هشتم و نهم حضور داشتم؟ 

استقلال سیاست خارجی 
عباس عبدی در روزنامه اعتماد نوشت: برخلاف خوشحالی اصولگرایان 
که منتظر پیروزی طالبان هستند و برای آن لحظه شماری می کنند، گمان نمی کنم 
که این امر به ســادگی رخ دهد، ولی در این ماجرا یک  نکته مهم وجود دارد که 
توجه به آن لازم است. و آن  اینکه اصولگرایان استقلال سیاست خارجی کشور 
را مخدوش کرده اند؛ به این معنا که به جای حفظ منافع ملی کشور، جهت گیری 

سیاست خارجی را منحصرا در تقابل با ایالات متحده قرار داده اند، 

نخواهد شد
نماینده مجلس یازدهم دو موضوع حذف یک جریان سیاســی از صحنه 
انتخابــات و قدرت و نیــز طرح مجلس پیرامون فضای مجــازی و مجازات 
استفاده کنندگان از فیلترشکن ها را بررسی و آنها را بی ثمر و بدون نتیجه عنوان 
کــرد. وی درباره طرح مجلس درباره فضای مجازی و مجازات خاطیان اظهار 
داشت: چنین طرحی نمی تواند در جامعه برد داشته باشد، خیلی وقت ها خیلی 
از چیزهایــی را کــه از اول انکار و رد می کردیم یا تایید نمی کردیم، خودبه خود 
آمده و ما را زیر پای خودش له کرده و برده است. پزشکیان با بیان اینکه با رادیو، 
حمام،  ویدیو و هر چیز تازه ای مخالفت کردیم، گفت: این به هیچ جایی نمی رسد.

واکنش وزیر ارتباطات 
وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات، گفت: باید توجه داشــت که اصول 
حکمرانی سایبری در کشورها اساسا برای بهره گیری از فضای مجازی تدوین 
می شــود نه برای انسداد. محمدجواد آذری جهرمی گفت: اصل ورود مجلس 
به قانونگذاری در مورد حکمرانی ســایبری، به شــرط رعایت برخی اصول، 
مبارک است. کشوری که قاعده های شفاف در فضای مجازی ندارد، در عمل با 
رهاشدگی این فضا مواجه است. باید توجه داشت که اصول حکمرانی سایبری در 
کشورها اساسا برای بهره گیری از فضای مجازی تدوین می شود نه برای انسداد. 

دیپلماتیک نبود
فاضل میبدی با بیان این که اولین گام اعتدال واقعی این اســت که سیاست 
خارجی مملکت تعریف شود، اظهار کرد: هنگامی که خبرنگار از رئیس جمهور 
منتخب محترم ســوال کرد، اگر آمریکا شــرایط شما را بپذیرد، آیا برای مصالح 
کشور حاضرید با رئیس جمهور آمریکا دیدار کنید، ایشان گفتند خیر! به نظر من 
این پاسخ یک پاسخ دیپلماتیک نبود. آقای رئیسی به راحتی می توانست بگوید 
باید بنشینیم فکرها و ملاحظات مان را انجام دهیم، ببینیم در چه شرایطی هستیم، 

آن گاه پاسخ می دهیم. 

به نتیجه برساند
محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح طلب در یادداشتی خطاب به دولت 
سیزدهم نکاتی را بیان کرد. ابطحی در یادداشت خود در خصوص تذکرهایش به 
دولت آینده این گونه نوشت: هر چه می توانید کمک کنید دولت فعلی برجام را به 
نتیجه برساند. دوره شما هم طرفدارانتان سخت می گیرند و هم طرف های خارجی 
خیلی همراهی نخواهند کرد و هم آقای روحانی حاضر است مسئولیت اتمام این 
مساله بزرگ سیاسی را به عهده بگیرد و هم در آغاز کارتان گشایش اقتصادی خوبی 

برای مردم خواهد بود. این مدت کوتاه را به نفع مردم از دست ندهید.

بهروز وثوقی 
رئیس مرکز خدمات مشاوره ایرانیان خارج از کشور گفت: »با هماهنگی های 
انجام شده با مسئولان کشور همه هنرمندان، خوانندگان و ورزشکاران خارج از 
کشــور از جمله بهروز وثوقی برای آمدن و ماندن در ایران هیچ مانعی ندارند و 

بستر بازگشت آنها مهیا شده است.«
به خون و نگاه تازه 

محسن هاشمی رییس شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی گفت: 
در شرایط فعلی باید برنامه جدی برای بازسازی وآسیب شناسی عملکرد اصلاح 
طلبان طراحی شــود. جریان اصلاحات نیاز به خون و نگاه تازه ای دارد.یکی از 
مشــکلات جدی اصلاح طلبان این اســت که در هنگام خارج بودن از قدرت 
وایفای نقش منتقد و اپوزیسیون، با رویکرد روشنفکری وانتزاعی رفتار می کنند 
و شــاید برای آن دوران این رویکرد مناســب باشند اما وقتی به قدرت هم می 
رســند از همان فضا و نگاه ایده آلی و انتزاعی خارج نمی شــوند و باز هم همان 
شعارها را می دهند در حالیکه لازمه حضور در قدرت و کارآمدی، عملگرایی 

و واقعگرایی است.

دوزی چند؟
محمدرضا شانه ســاز رئیس ســازمان غذا و دارو ، قیمت واکسن برکت 
ساخت ایران را ۲۰۰ هزار تومان اعلام کرده است.به گفته وی، ۲۰۰ هزار تومان 
برای محصول  های تکی که با این زحمت و پشــتوانه علمی تولید می شود، در 
مقایســه با قیمت واکسن  سایر کشورها عدد بالایی نیست. واکسن های داخلی 
براساس ارز نیمایی قیمت گذاری می شود و قیمت تمامی واکسن های ایرانی در 

همین محدوده است.
در مورد دولت رئیسی

علــی مطهری به اظهارات اخیر حدادعادل درباره رئیســی و دولت آینده 
واکنش نشــان داد.علی مطهری در توئیتی نوشــت؛آقای حدادعادل می گوید» 
دولتی روی کار آمده که ســخن رهبری را می فهمد، می پذیرد و اجرا می کند. 
من دراین چهار دولت ۸ ســاله چنین حسی نداشتم.«به ایشان می گویم اگر می 
خواهید در ۸ سال آینده چنین حسی داشته باشید باید به عنوان یکی از اعضای 
محفل پنهان برنامه ریز، ســخن دولت را بفهمید و به او کمک کنید و از ایجاد 

حاکمیت دوگانه بپرهیزید.
مانند کره شمالی 

رئیس دولت های نهم و دهم در گفتگو با شــبکه تلویزیونی ان آرکی نروژ 
در اظهاراتی گفت: من به عنوان یک ایرانی، هرگز نمی خواهم کشــورم مانند کره 
شمالی شود!احمدی نژاد گفت: من معتقدم سلاح هسته ای اساسا یک سلاح ضد 
انسانی است و باید کلا منهدم و ریشه کن شود. ما بدنبال جهانی هستیم که انسان 
ها با انسانیتشان و نه با تکیه بر سلاح، با یکدیگر زندگی کنند. سلاح برای آدمکشی 
است. خدا ما را برای کُشتن خلق نکرده، بلکه برای دوستی و همکاری آفریده است. 

    
ایران هیچ وقت دنبال بمب اتم نخواهد رفت. این را همه می دانند. 

هاشمی طبا:

روحانی برای تحقق اعتدال
 تلاش نکرد 

ســرویس سیاســی -   علت عمده اش آن بود که او احســاس می کرد 
انجام این کارها زیاد خاصیتی ندارد و جز آنکه یکســری حرف های کلی زده 
شــود. ثانیا افراد و گروه ها نیز هر کدام می خواهند راه خود را بروند و گوش 

شنوایی ندارند. 
۸ سال از آغاز ریاست جمهوری حسن روحانی گذشت؛ او در حوزه سیاست 
داخلی شعار اعتدال را سر داد اما چقدر توانست آن را پیاده سازی کند. درباره این 

موضوع با مصطفی هاشمی طبا گفتگو یی انجام داده است.
مشروح گفتگوی هاشمی طبا را در ادامه بخوانید.

آقای روحانی در حوزه سیاست داخلی به ویژه در حوزه احزاب و جناح 
های سیاسی چه میراثی داشت؟

واقعا نمی دانم چقدر رئیس جمهور باید نســبت به مسائل سیاست داخلی 
حساس باشد و اساسا او می تواند حرفی برای احزاب و گروه های سیاسی داشته 
باشــد یا خیر. با وجود این مســئله معتقدم گروهی که علیه او فعالیت می کردند 
اجــازه نمــی دادند که او این کار را انجام دهد چون باید با گروه های مختلف می 
نشســت و خط و مشــی تعیین می کرد اما وقتی برخی ها با جسارت خیلی زیاد 
هتک حرمت می کردند، زمینه برگزاری چنین جلســاتی پیش نیامد. حتی آقای 
روحانی به درستی مجلس شورای اسلامی نمی رفت چون مجلس نمی خواست 
با او صحبت کند بلکه برخی نمایندگان فقط می خواستند به او توهین کنند. ضمن 
آنکه آقای روحانی آنقدر درگیر مسائل اقتصادی شده بود که اصلا فرصت چنین 

کارهایی را نداشت.
برخی نیز معتقدند آقای روحانی خیلی تمایل به برگزاری نشســت ها و 
جلســات مختلف نبود چون حتی اعضای کابینه اش هم او را نمی توانستند 
ببینند؟ به نظر شــما آقای روحانی مجال پرداختن به حوزه سیاست داخلی را 

پیدا نکرد یا خودش هم تمایلی به این کار نداشت؟
آن بحث اول تا حدی درست است ولی علت عمده اش آن بود که او احساس 
می کرد انجام این کارها زیاد خاصیتی ندارد و جز آنکه یکسری حرف های کلی 
زده شود. ثانیا افراد و گروه ها نیز هر کدام می خواهند راه خود را بروند و گوش 

شنوایی ندارند.
شــعار آقای روحانی در حوزه سیاست داخلی »اعتدال« بود و احساس 
می شد او می خواهد این مشی و تفکر را بعد از خود به عنوان میراث به جای 
بگذارد، کمااینکه در اوایل کار دولت آقای روحانی صحبت از شــکل گیری 
ائتلاف میان اصولگرایان میانه رو، اصلاح طلبان و اعتدالیون وجود داشت، به 
نظر شما اقای روحانی چقدر در نهادینه سازی شعار اعتدال موفق بود و آن را 

برای بعد از خود به عنوان میراث باقی بگذارد؟
کسانی که راه خودشان را می روند به کسی گوش نمی کنند. معمولا آدم ها 
ســعی می کنند نشنوند و اگر هم بشنوند، توجهی نکنند. اگر بنا به مشی اعتدال 
بــود که اینقدر افراد اصرار به بیان توهیــن علمی یا کوچه خیابانی نمی کردند. 
چنین افرادی اعتدال را نمی خواهند و دوست ندارند. ضمن آنکه آقای روحانی 
رســالتی برای خودش احســاس نمی کرد که شــعار اعتدال را نشر و گسترش 
دهد، می گفت »مشــی من اعتدال اســت« و خیلی درباره همراه کردن دیگران 
احســاس رســالت نمی کرد، البته حتی اگر چنین احساس رسالتی هم می کرد 

فایده ای نداشت.
اگر بخواهیم وضعیت کنونی را با پیش از انتخابات ریاســت جمهوری 
سال 92 مقایسه کنیم، فضای سیاسی کشور بیشتر اعتدالی شده یا قطب بندی 

های گذشته تشدید شده است؟
متأســفانه فضا به سمت خنثی شــدن و بی حسی می رود و این خیلی برای 
مملکت ما خطرناک است چون کم کم احساس مسئولیت ها رنگ می بازد. امروز 

اعتدالی نیست، بیشتر بی حسی و رویکردهای خنثی را شاهد هستیم.


